



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ**

**АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЖӨП

от 14 июня 2024 г. № 231

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в постановление Правительства
Республики Алтай от 18 марта 2020 г. № 94**

Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

Внести в постановление от 18 марта 2020 г. № 94 «Об утверждении порядков назначения единовременной денежной премии и ежемесячных денежных поощрений талантливым и одаренным детям, молодежи, проявившим выдающиеся способности, о внесении изменений в постановление Правительства Республики Алтай от 2 сентября 2015 года № 274 и признании утратившим силу постановления Правительства Республики Алтай от 25 апреля 2019 года № 115» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2020, № 174(180) следующие изменения:

1) в Порядке назначения единовременной денежной премии талантливым и одаренным детям, молодежи из числа обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Республики Алтай, проявившим выдающиеся способности, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 3 слова «Министерство образования и науки Республики Алтай (далее - Министерство)» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Алтай (далее – уполномоченный орган)»;

в абзаце втором пункта 4 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

в пункте 8:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в подпункте «а» слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в абзаце первом пункта 9 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

в абзаце первом пункта 10 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в абзаце первом пункта 11 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 12 слово «Министерство» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже»;

в пункте 13 слово «Министерство» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже»;

в пункте 16 слово «Министерство» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже»;

в пункте 17 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 18 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 19 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 20 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 21 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 22 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

в пункте 23 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 25 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

2) в Порядке назначения ежемесячных денежных поощрений имени Лазаря Васильевича Кокышева, Павла Лукича Казанцева, Прокопия Андреевича Елбаева, Павла Васильевича Кучияка талантливым и одаренным детям, молодежи из числа обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории Республики Алтай, проявившим выдающиеся способности, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 3 слова «Министерство образования и науки Республики Алтай (далее - Министерство)» заменить словами «Комитет по молодежной политике Республики Алтай (далее – уполномоченный орган)»;

в пункте 6 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 9:

в абзаце первом слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в подпункте «а» слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в абзаце первом пункта 10 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

в абзаце первом пункта 11 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в абзаце первом пункте 12 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 13 слово «Министерство» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже»;

в пункте 14 слово «Министерство» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже»;

в пункте 17 слово «Министерство» в соответствующем числе и падеже заменить словами «уполномоченный орган» в соответствующем числе и падеже»;

в пункте 18 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 19 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 20 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 21 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 22 слово «Министерство» заменить словами «уполномоченный орган»;

в пункте 23 слово «Министерства» заменить словами «уполномоченного органа»;

в пункте 24 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом»;

в пункте 26 слово «Министерством» заменить словами «уполномоченным органом».

Исполняющий обязанности
Главы Республики Алтай,
Председателя Правительства
Республики Алтай



Э.А. Ямбаков